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Dane o kandydatach  

 

1. Marek Ast urodził się 27 września 1958 roku w Zielonej Górze. Maturę zdał w 1977 

roku w Liceum Ogólnokształcącym nr 7 w Zielonej Górze. W 1984 roku ukończył studia 

na Wydziale Prawa i Administracji na Uniwersytecie Wrocławskim. W latach 1987 – 

1990 odbył aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Zielonej 

Górze. 

W latach 1984-1989 pracował jako wychowawca i nauczyciel najpierw w Państwowym 

Domu Dziecka, a następnie w Zespole Szkół Zawodowych we Wschowie. 

Od 1990 roku jako radca prawny obsługiwał podmioty gospodarcze i jednostki 

samorządowe w województwie leszczyńskim. 

W latach 1991-2006 pełnił funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Szlichtyngowa,  

a w kadencji 1998-2002 był radnym wojewódzkim w Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. 

W 2006 roku objął urząd Wojewody Lubuskiego i w tym samym roku mandat posła na 

Sejm V kadencji. Poseł V, VI, VII, VIII i IX kadencji Sejmu. W Parlamencie pracował 

w Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, Komisji Nadzwyczajnej do Spraw Zmian 

w Kodyfikacjach, Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych oraz Komisji 

Ustawodawczej. W Tych dwóch ostatnich pełnił funkcje przewodniczącego komisji.  

W obecnej kadencji został wybrany przewodniczącym Komisji Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka. 

Jako poseł wielokrotnie reprezentował wnioskodawców i Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej przed Trybunałem Konstytucyjnym. 

W 2000 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 

Zarówno wykształcenie i praktyka radcowska, jak również bogate doświadczenie 

zawodowe Marka Asta uzasadniają przedstawienie jego kandydatury, jako 

przedstawiciela Sejmu RP do Krajowej Rady Sądownictwa. 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość.   

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Iwona Arent. 
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2. Kamila Gasiuk-Pihowicz urodziła się 8 maja 1983 roku. Jest absolwentką wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

(magister prawa). Posiada również wykształcenie ekonomiczne, w zakresie Finansów  

i Bankowości (licencjat, Szkoła Główna Handlowa). Równolegle angażowała się  

w działania społeczne, w tym w szczególności związane z tematyką ochrony praw 

człowieka i promocji tolerancji w Fundacji Dialogu Między Narodami. 

Po studiach odbyła aplikację przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, 

zakończoną egzaminem adwokackim zdanym w roku 2011. Podczas aplikacji i po jej 

zakończeniu pracowała w czołowych warszawskich kancelariach prawnych, świadcząc 

doradztwo dla podmiotów gospodarczych w zakresie prawa cywilnego, handlowego, 

finansowego oraz bankowego. Reprezentowała klientów przed sądami powszechnymi  

i administracyjnymi.  

W 2013 roku podjęła pracę w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. Jako prawnik  

w Zespole Prawa Administracyjnego i Gospodarczego, rozpatrywała skargi  

i przygotowywała interwencje Rzecznika dotyczące między innymi dostępu do służby 

zdrowia, równego traktowania osób niepełnosprawnych oraz praw migrantów. Pełniła 

funkcję sekretarza Społecznego Zespołu ds. Migrantów przy RPO.  

Po zdobyciu szerokiego doświadczenia jako prawnik-praktyk w sektorze publicznym  

i prywatnym, w 2015 roku została wybrana do Sejmu VIII kadencji z okręgu 

podwarszawskiego (nr 19). W swojej pracy poselskiej skupiała się na tematyce 

praworządności i systemu sprawiedliwości. W VIII kadencji Sejmu była członkinią 

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, a także przewodniczącą parlamentarnych 

Zespołów ds. Ładu Konstytucyjnego i Praworządności oraz ds. Reformy Wymiaru 

Sprawiedliwości. Była również członkinią Komisji Zdrowia oraz do spraw Unii 

Europejskiej, a także wice-przewodniczącą Klubu Parlamentarnego Platformy 

Obywatelskiej – Koalicji Obywatelskiej. Reprezentowała Sejm RP na forum 

Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE. W 2019 roku została ponownie wybrana do 

Sejmu RP z okręgu siedleckiego (nr 18). Obecnie pełni funkcję wice-przewodniczącej  

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz zasiada w Komisji Ustawodawczej.  
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Szerokie doświadczenia zawodowe i sprawowane funkcje publiczne sprawiają,  

że Kamila Gasiuk-Pihowicz jest osobą doskonale przygotowaną do pełnienia funkcji 

członka Krajowej Rady Sądownictwa. Swoją działalnością na rzecz wymiaru 

sprawiedliwości i osobistym dorobkiem zawodowym udowodniła świetne 

przygotowanie merytoryczne i nieskazitelność charakteru. Przymioty te dają gwarancję 

strzeżenia niezależności sądów i niezawisłości sędziów. 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Koalicja 

Obywatelska - Platforma Obywatelska, Nowoczesna, Inicjatywa Polska, Zieloni. 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Robert Kropiwnicki. 

 

 

3. Bartosz Kownacki urodził się 11 sierpnia 1979 roku w Warszawie.  

Był współpracownikiem byłego premiera ś.p. Jana Olszewskiego i pracownikiem Koła 

Poselskiego Ruchu Odbudowy Polski.  

W roku 2003 z wyróżnieniem ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Warszawskiego. Pracował jako wykładowca w Wyższej Szkole 

Mazowieckiej. W latach 2003-2006 odbywał aplikację prokuratorską, a po zdanych 

egzaminach uzyskał wpis na listę radców prawnych. Następnie pracował m.in. jako 

dyrektor Biura Prawnego Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz radca prawny  

w Kancelarii Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. W 2009 r. rozpoczął praktykę 

adwokacką. Reprezentował m.in. Jarosława Kaczyńskiego, Zbigniewa Ziobrę, a po 

Katastrofie Smoleńskiej niektóre rodziny ofiar. W 2011 r. po raz pierwszy uzyskał 

mandat posła na Sejm RP. Po reelekcji w 2015 r. został powołany na funkcję Sekretarza 

Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, którą pełnił do 2018 r. W 2019 r. po raz trzeci 

został wybrany posłem na Sejm RP. Odznaczony przez Prezydenta RP Lecha 

Kaczyńskiego Złotym Krzyżem Zasługi. 

Zarówno wykształcenie i praktyka adwokacka, jak również bogate doświadczenie 

zawodowe Bartosza Kownackiego uzasadniają przedstawienie jego kandydatury, jako 

przedstawiciela Sejmu RP do Krajowej Rady Sądownictwa. 
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Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość. 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Barbara Bartuś 

 

4. Arkadiusz Mularczyk urodził się 4 lutego 1971 r. w Raciborzu – jest adwokatem  

i parlamentarzystą, sprawującym mandat posła V, VI, VII, VIII i IX kadencji Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

W 1996 r. ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Po studiach pracował m.in. w Biurze Legislacyjnym 

Kancelarii Senatu. W 1999 r. zdał egzamin przed Komisją Ministerstwa Skarbu Państwa 

na członków rad nadzorczych Spółek Skarbu Państwa, a w 2000 roku ukończył 

podyplomowe studia w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w Warszawie “Prawa  

i Wolności Człowieka”. 

W latach 1997 - 2001 odbył aplikację adwokacką w Okręgowej Radzie Adwokackiej  

w Krakowie, a w 2001 roku zdał egzamin adwokacki. Od 2005 wykonywał zawód 

adwokata w Nowym Sączu. Był wpisany na listę kandydatów na syndyków Prezesa Sądu 

Okręgowego w Nowym Sączu. 

Od 2005 r. jest Posłem na Sejm RP. W trakcie swojej czternastoletniej służby 

parlamentarnej pracował jako Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący w wielu 

Komisjach Sejmowych: Sprawiedliwości i Praw Człowieka, Ustawodawczej, 

Odpowiedzialności Konstytucyjnej, Spraw Zagranicznych, Komisji Nadzwyczajnej  

do spraw zmian w kodyfikacjach i wielu podkomisjach w tym podkomisji ds. Trybunału 

Konstytucyjnego. 

Pracował także w komisji śledczej ds. nielegalnego wywierania wpływu  

na funkcjonariuszy służb specjalnych i wymiaru sprawiedliwości. 

W imieniu Sejmu RP wielokrotnie występował przed Trybunałem Konstytucyjnym. 

W obecnej kadencji Sejmu kontynuuje swoją pracę w Komisji Spraw Zagranicznych  

i Ustawodawczej, jako Wiceprzewodniczący tych komisji. Jest też członkiem Komisji 

Regulaminowej, Spraw Poselskich i Immunitetowych. 
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W 2011 r. został powołany na członka delegacji Sejmu i Senatu do Zgromadzenia 

Parlamentarnego Rady Europy w Strasburgu. Jest członkiem Komisji prawnej  

oraz  wiceprzewodniczącym Komisji ds. Wyboru sędziów Europejskiego Trybunału 

Praw Człowieka. 

Zarówno wykształcenie i praktyka adwokacka, jak również bogate doświadczenie 

parlamentarne i międzynarodowe Arkadiusza Mularczyka uzasadniają przedstawienie 

jego kandydatury, jako przedstawiciela Sejmu RP do Krajowej Rady Sądownictwa. 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość. 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Iwona Arent. 

 

 

5. Prof. Joanna Senyszyn jest profesorem zwyczajnym  nauk ekonomicznych, 

publicystką, działaczką społeczną i posłanką na Sejm RP IX kadencji. Wcześniej 

posłanka na Sejm IV, V i VI kadencji (2001–2009) oraz eurodeputowana Parlamentu 

Europejskiego (2009–2014). 

Urodzona 1 lutego 1949 roku w Gdyni. Ukończyła studia na Uniwersytecie Gdańskim. 

Po studiach została asystentką na tej uczelni. W latach 1994–1995 była pierwszym 

rektorem Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu w  Gdyni. W latach 1996–2002 przez 

dwie kadencje pełniła funkcję dziekana Wydziału Zarządzania Uniwersytetu 

Gdańskiego. Następnie została kierownikiem Katedry Badań Rynku na Wydziale Nauk 

Społecznych UG. Obroniła rozprawę habilitacyjną pod tytułem Konsumpcja żywności 

w świetle potrzeb i uwarunkowań. Jest autorką i współautorką blisko 200 publikacji  

z zakresu marketingu, poziomu życia i konsumpcji. Wypromowała około 600 magistrów 

i 6 doktorów. 

W Parlamencie Europejskim prof. Joanna Senyszyn pracowała w komisjach: Praw 

Człowieka (której była wiceprzewodniczącą), Praw Kobiet i Równouprawnienia, 

Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych, Zatrudnienia  

i Spraw Socjalnych. Była również aktywna w delegacjach: AKP-UE, UE-Meksyk, Euro-

Lat oraz intergrupach: LGBT, na rzecz dobrostanu zwierząt, kosmosu. 
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Była wiceprzewodniczącą Platformy Parlamentu Europejskiego na rzecz polityki 

świeckiej, przy której afiliowało się już prawie sto organizacji pozarządowych. 

Jest członkinią Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami i prezesem gdyńskiego oddziału 

tej organizacji. Przez dwie kadencje zasiadała w Krajowej Komisji Etycznej ds. 

Doświadczeń na Zwierzętach przy Komitecie Badań Naukowych. 

Od lat działa przede wszystkim na rzecz przestrzegania praw człowieka, w tym praw 

kobiet i dzieci, rzeczywistego równouprawnienia kobiet, walki z przemocą, likwidacji 

wszelkiej dyskryminacji, poprawy sytuacji dzieci i młodzieży, rozwoju sportu 

amatorskiego, świeckiej polityki oraz rozdziału państwa od Kościoła. 

Została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi oraz Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej. 

Doświadczenie i wiedza pani profesor Joanna Senyszyn w pełni uzasadnia jej powołanie 

przez Sejm na członka Krajowej Rady Sądownictwa. 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Koalicyjnego Klubu Parlamentarnego Lewicy 

(Razem, Sojusz Lewicy Demokratycznej, Wiosna Roberta Biedronia). 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Krzysztof Gawkowski. 

 

 

6. Kazimierz Smoliński urodził się 15 lipca 1955 r. w Malborku. Jest żonaty i ma dwóch 

synów.  W latach 1974-78 studiował na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Gdańskiego i uzyskał tytuł magistra prawa. W 1984 ukończyłem studia podyplomowe 

dla radców prawnych na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, a w 2001r. 

studia podyplomowe na Uniwersytecie Gdańskim z zarządzania przedsiębiorstwem. 

Uprawnienia zawodowe radcy prawnego zdobył w 1983r po odbyciu aplikacji 

radcowskiej w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Gdańsku, a w 1986r uzyskał wpis 

na listę adwokatów w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Gdańsku. 

Pracę zawodową rozpoczął w 1978r w Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń  gdzie  

od  1983 pracował  jako radca prawny.   

W 1993r założył własną  Kancelarię Prawną  w Tczewie , w której wykonywał zawód 

radcy prawnego, a następnie adwokata do roku 2015.  
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W latach 2015 -2018  pełnił obowiązki  sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury 

i Budownictwa, w którym między innymi odpowiadał za sprawy legislacyjne a ponadto 

był członkiem Komitetu Stałego Rady Ministrów.   

 Zajmował stanowiska kierownicze w gospodarce będąc likwidatorem Przedsiębiorstwa 

Państwowego Drożdżownia w Tczewie w 1997r oraz Prezesem Zarządu Stoczni Gdynia 

SA w Gdyni w latach 2006- 2008.    Pełnił też obowiązki członka Rady Nadzorczej  

w latach 2000r -2002r jako sekretarz Rady Nadzorczej Zakładu Energetyki Cieplnej  

Sp. z o.o. w Tczewie, W latach 2004- 2006r. byłem członkiem Rady Pomorskiego 

Oddziału NFZ w Gdańsku oraz w 2006r przewodniczącym Rady Nadzorczej Stoczni 

Gdynia S.A. w Gdyni. 

Działalnością społeczną zajmuje się też od wielu lat ,m in latach 1993 – 1996  

w Regionalnej Izbie Gospodarczej w Tczewie jako wiceprezes zarządu, a w latach 1996 

– 2002 w Pomorskiej Izbie Przemysłowo- Handlowej w Gdańsku jako Przewodniczący 

Sądu Organizacyjnego. Ponadto działa  w Klubie Inteligencji Katolickiej w Gdańsku 

oraz w Instytucie Gospodarki Narodowej w Warszawie,  Działał też w samorządzie 

gminnym w Radzie Miejskiej w Tczewie gdzie w latach 1998 – 2002 był 

Przewodniczącym Rady Miejskiej, a w latach 2006- 2010 członkiem tej rady. 

Kazimierz Smoliński jest posłem na sejm VI, VII, VIII i IX kadencji. 

Zarówno wykształcenie i praktyka radcowska, jak również bogate doświadczenie 

zawodowe Kazimierza Smolińskiego uzasadniają przedstawienie jego kandydatury,  

jako przedstawiciela Sejmu RP do Krajowej Rady Sądownictwa. 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość. 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Barbara Bartuś. 

 

 

 

 

 


